Actinver

San Luis Potosi 2 13 de Diciembre 2019.

SECRETARIA DE FINANZAS
DEL GOB DEL ESTADO DE SLP

Primero que nada el agradecimiento por la invitacién a la convocatoria
a la que fuimos considerados con Oficio N° SF-FGE/DFDCP/58/2019 el pasado 09 de
Diciembre del presete afio. Confirmamos que no es posible presentar alguna propuesta
de credito debido a la premura del tiempo y plazo tan corté que consideraba la
convocatoria para presentar alguna propuesta, en el entendido que el dia 12 de Diciembre
fue dia inhabil para el sistema financiero mexicano.
Ya que este tipo de propuestas son evaluadas y aprobadas por un comité el cual seciona
2 veces por semana, y debido que el dia Jueves 12 de Diciembre le tocaba secionar y fue
dia inhabil por tal motivo, no tuvo la oportunidad de evaluar y presentar la propuesta.

Agradeciendo de ante mano la invitacién.

Sin mas por el momento, se envia un afectuoso Saludo.

Atentament

Asesor Banga Frivada y Patrimonial

01-800-705-5555 CDMX 1103-6699
Lunes a viernes: 8:00 a.m. a 8:00 p.m.

Guillermo Gonzalez Camarena 1200. Centro de Cd. Santa Fe, C.P. 01210, Cd. de México.



Ciudad de México a 13 de Diciembre 2019

DANIEL PEDROZA GAITAN
SECRETARIO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Presente.

Me refiero a la Convocatoria de fecha 9 de Diciembre de 2019 del presente afio, con oficio No.
SF-DGE/DFDCP/53/2019, relativa al otorgamiento de un financiamiento a corto plazo por un
monto de $650,000,000.00 (seiscientos cincuenta millones de pesos 00/100 M.N.) y cuyo destino
serd cubrir necesidades de corto plazo, en la que mi representada, Banco Azteca, S.A., Institucion
de Banca Multiple, obtuvo el cardcter de Licitante (la “Licitante”). En mi caracter de representante
legal de la Licitante, a nombre de mi representada, por medio de la presente bajo protesta de
decir verdad, manifiesto que no nos encontramos en posibilidades de presentar una Oferta en los

términos solicitados.

Atenta nte
Banco Azteca, S.A., InsZ}r\ ion de anca Muiltiple

Lic. Ma rjio EII.@ i Pérez
Repre entante egal
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San Luis Potosi, S.L.P. 11 de diciembre de 2019

AT'N: DANIEL PEDROZA GAITAN
SECRETARIO DE FINANZAS )
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Asunto: Respuesta a Oficio No. SF-DGE/DFDCP/55/2019

Estimado Daniel Pedroza,

Por este conducto queremos agradecer a través de su persona, |la consideracién de participar en su
convocatoria descrita en el oficio No. SF-DGE/DFDCP/55/2019 para la contratacién de un
financiamiento a corto plazo por un monto de hasta $ 650,000,000.00 (seiscientos cincuenta millones
de pesos 00/100 M.N.).

Después de haber revisado los tiempos para hacer la propuesta en firme para participar en dicho
financiamiento, nos vemos imposibilitados de presentar una propuesta para el plazo y condiciones
requeridos en su convocatoria.

Esperamos contar con una nueva oportunidad en el mediano plazo y estar en posibilidades de
presentar una propuesta de valor.
Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes.

Saludos cordiales,

7
ATENTAMENTE
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ENRIQUE IGNACIO AGUILAR LOZANO
DIRECTOR BANCA INSTITUCIONAL

CCP ACUSE




X Hsee

San Luis Potosi, S.L.P. 13 de Diciembre de 2019

LIC. DANIEL PEDROZA GAITAN
SECRETARIO DE FINANZAS
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

AT'N ING. SERGIO ALEJANDRO CERDA LARA

PRESENTE

Por medio de la presente y en atencion a la invitacion recibida con ndmero de oficio SF-DGE/DFDCP/51/2019 del dia 09
de diciembre de 2019 en la que se nos convoca a participar en el proceso competitivo para un financiamiento de Corto
Plazo a través de un esquema de Préstamo Quirografario, queremos hacer de su conocimiento que en esta ocasion NO
nos es posible participar en dicha convocatoria. Sin embargo, queremos reiterar que como institucién financiera HSBC
tiene el mayor interés de ser considerado en operaciones futuras para las necesidades eventuales de que pueda ser
sujeto el Estado de San Luis Potosi.

Agradeciendo de antemano la atencion prestada, nos reiteramos a su entera disposicion sin dejar pasar la ocasion de
hacerle llegar un cordial saludo.

Atentamente
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HSBC MEXICO, S.A., Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC.

RESTRICTED - 1/1
*Nota: Sujeto a cambios por Variaciones de Mercado. Este documento no tiene validez contractual.



BanBajio

San Luis Potosi. S.L..P.. a 13 de diciembre de 2019

Poder Ejecutivo del Estado de San Luis Potosi

Secretaria de Finanzas

Atencion: Licenciado Daniel Pedroza Gaitdn
Secretario de Finanzas

Asunto: Respuesta a Convocatoria a proceso competitivo.

Hacemos referencia a su oficio numero SF-DGE/DFDCP/50/2019 de fecha 9 de
diciembre de 2019, para participar en el proceso competitivo para la contratacion de
financiamiento a corto plazo para el Gobierno del Estado de San Luis Potosi. hasta por la
cantidad de $650°000.000.00 (seiscientos cincuenta millones de pesos 00/100 M.N.).

Por medio de la presente, en mi caracter de apoderado de Banco del Bajio, S.A..
Institucion de Banca Multiple. manifiesto que por esta ocasion mi representada ha tomado la

decision de no presentar oferta en el proceso competitivo citado.

Nos reiteramos a sus Ordenes para participar en futuras ocasiones y continuar
ofreciéndoles nuestros servicios.

Agradecemos la atencidn que sirva dar a la presente.

Atentamente.

Banco del Bajio, S.A., Institucion de Banca Muiltiple.

C. P. Salvador Ortiz Fernandez
Coordinador de Banca de Gobierno I1

Apoderado
“ f ) EMPRESA
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GRUPO FINANCIERD
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Diciembre 13 de 2019

Direccion de Financiamiento, Deuda y Crédito Publico
lturbide 660-B, Centro Historico

C.P. 78000

San Luis Potosi, S.L.P.

Atencion: Daniel Pedroza Gaitan
Secretario de Finanzas del
Gobierno del Estado de San Luis Potosi

Sergio Alejandro Cerda Lara
Direccidn de Financiamiento, Deuda y Crédito Publico

Estimados Sefores,

Nos referimos a su atento Oficic N° SF-DGE/DFDCP/54/2019, fechado 09 de diciembre
de 2019, en el que extienden su invitacion a Banco Monex, S.A., Institucion de Banca
Multiple, Monex Grupo Financiero, para participar, mediante una oferta irrevocable, en un
Financiamiento de Corto Plazo, por un monto de hasta $650'000,000.00 (Seiscientos
cincuenta millones de pesos 00/100 M.N) a plazo de 384 dias.

Al respecto informamos a ustedes que, debido a lo ajustado del plazo para preparar una
oferta econdmica sobre el Financiamiento requerido, Banco Monex, no presentara, en
esta ocasion, su propuesta a la Direccién de Financiamiento, Deuda y Crédito Publi

Aténto lo anterior, les reiteramos el interés de Banco Monex de articipar con la
Secretaria de Finanzas y la Direccion de Financiamiento, Deud Crédito Publico en
futuras operaciones

Sin gtro particular de mo o\,”juedamos a sus apreciablgs ordenes.
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Francisco Javigr Rrieto Escalante José Luis b_ge'r/a Cervantes
Director de Banca'Gprporativa Centro Ejecutivo de Baxca Corporativa Sr.

Grupo Financiero Monex
Paseo da la Reforma 284
Ciudad de México C.P. 06600
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citibanamex§

Banca de Gobierno e Instituciones

San Luis Potosi, San Luis Potosi a 13 de diciembre de 2019

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SECRETARIA DE FINANZAS

At'n: DANIEL PEDROZA GAYTAN
Secretario de Finanzas.

Asunto; Respuesta a Convocatoria para la Contratacién de
Financiamiento a corto plazo a cargo el Estado de San Luis Potosi

Fernando Javier Jiménez Aparicio y Eduardo Lazalde Ramirez, en nombre y
representacién de Banco Nacional de México, S.A., integrante del Grupo Financiero
Banamex (“Citibanamex”), hacemos referencia a su amable invitacién de fecha 09
de diciembre de 2019 para participar en el proceso de contratacién de un nuevo
financiamiento a corto plazo para el Estado de San Luis Potosi, por un monto de

$650,000,000.00 (seiscientos cincuenta millones de pesos 00/100 Moneda
Nacional).

Al respecto, sirva la presente para agradecer su amable invitacion e informarle que
en esta ocasion Citibanamex no esta en posibilidades de participar; esperando
vernos favorecidos y ser considerados para futuros procesos de esta naturaleza.

Sin otro particular nos despedimos, no sin antes reiterarnos a sus érdenes.

Atentamente, ) @'\'
Banco Nacional de México, S.A., & &
- . . 0
integrante del Grupo Financiero Banam N
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Fernando Javier Jiménez Aparicio ¥ _SEduardo Lazalde Ramirez

Representante Legal @ @ Representante Legal



! BBVA Bancomer San Luis Potosf, S.L.P. a 13 de diciembre de 2019

LIC. DANIEL PEDROZA GAITAN

SECRETARIO DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
PRESENTE.

Se hace referencia a la convocatoria nimero No SF-DGE/DFDCP/52/2019 , de fecha 9 de diciembre
de 2019, correspondiente al proceso competitivo para la contratacién del siguiente
financiamiento:

Tipo de Financiamiento: Corto Plazo Quirografario
Monto: hasta $650,000,000.00 (Seiscientos cincuenta millones de pesos 00/100 M.N.)

Destino: Cubrir necesidades de corto plazo.

Agradeciendo la atencién de considerarnos para la convocatoria detallada anteriormente, hemos
tomado la decision, por esta ocasién, de no comparecer, solicitdndoles de la manera mas atenta,
que para futuras oportunidades nos sigan tomando en cuenta.

Emitimos la presente con fundamento en el articulo 26 de la Ley de Disciplina Financiera de las
Entidades Federativas y los Municipios.

Quedamos de ustedes.

Atentamente: .gz.?agq

Julio Cesar Ramirez Gonzalez

Banquero Institucional, Banca de Gobierno
BBVA Bancomer SA

Institucién de Banca Mltiple
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